МБОУ «Ривзаводская СОШ»

П Р И К А З

 От 22.04.2020года                                                                                                                  № 57
Об обеспечении пожарной
безопасности  в образовательном
учреждении
в пожароопасный период
В соответствии с письмом Министерства образования Тверской области от 27.03.2020 г. № 1-01-28/4070-09 «О принятии мер по обеспечению пожарной безопасности образовательных организаций Тверской области», приказом УО администрации Максатихинского района № 29/2
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ответственным за обеспечение противопожарных мероприятий заместителям директора Свистуновой Л.П., Смирновой Г.Б., Зиновьевой Е.А. , Пентюковой В.Н.  принять исчерпывающие меры по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный период, включающие:

-
проведение своевременной очистки территорий образовательных организаций и минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы;

-
введение запрета на разведение костров и палов травы на территориях образовательных организаций под роспись в журналах инструктажей,

-
проверку исправности систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения, наличие и исправность первичных средств пожаротушения,

-
исключение случаев оставления электроприборов без присмотра врабочем (включенном в сеть) состоянии;

-
проведение разъяснительной работы с обслуживающим персоналом, преподавательским составом, учащимися и их родителями о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;

         - размещение наглядной агитации в образовательных организациях по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственных за обеспечение противопожарных мероприятий заместителей директора Свистунову Л.П., Смирнову Г.Б., Зиновьеву Е.А. , Пентюкову В.Н.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
                 Директор  МБОУ «Ривзаводская СОШ»______________________     Л.Б. Васильева
[image: image1.png]